14

Diário Oficial

Teresina(PI) Sexta-feira, 06 de setembro de 2019 • Nº 169

PORTARIA  SUPARC Nº    17/2019
Altera a PORTARIA SUPARC-Nº 12/2019 que
institui e nomeia os membros do Comitê de
Monitoramento e Gestão - CMOG para
fiscalização do Contrato nº 02/2017 – SDR/
SUPARC – NOVA CEASA.

A SUPERINTENDENTE DE PARCERIAS E CONCESSÕES DO
ESTADO DO PIAUÍ , no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com a Lei Estadual n° 5.494, de 19 de setembro de 2005
e na Lei Complementar n° 28, de 09 de junho de 2003, alterada pela Lei
nº 7.211 de 22 de abril de 2019, resolve:

Art. 1º. Fica instituído o Comitê de Monitoramento e Gestão - CMOG,
Contrato nº 02/2017 – SDR/SUPARC, firmado entre o Estado do Piauí,
através da SDR, legalmente constituída pela Lei Complementar nº 28/
2003, alterada para SECRETARIA DE AGRICULTURA FAMILIAR,
através da Lei Estadual  nº 7.211 de 22 de abril de 2019 e a
Concessionária Nova Ceasa, que trata de concessão de uso de imóvel
público, a título oneroso, precedida de obra de expansão, reforma e
modernização, com exploração, operação, manutenção e
desenvolvimento da Nova Central de Abastecimento do Estado do
Piauí, cuja organização e o funcionamento obedecerão ao disposto
na Resolução nº 002, do Conselho Gestor de PPP do Estado do Piauí
e o Manual de Gestão de Concessão e Parcerias Público Privadas do
Estado do Piauí, publicada no Diário Oficial nº 197, do dia 22 de
outubro de 2018.

Art. 2º O Comitê de Monitoramento e Gestão – CMOG terá caráter
deliberativo, consultivo, fiscalizador e executivo e será composto por
04 (quatro) membros dos seguintes órgãos:

I –Pela Superintendência de Parcerias e Concessões do Piauí –
SUPARC:
Servidor (a): Ana Amélia Soares Lima Martins, matrícula: 338676-7,
Coordenadora do CMOG;
Servidor (a): Bruno Casanova Cerullo, matrícula: 338.965-X

II-  Secretaria de Agricultura Familiar -  SAF, denominado Poder
Concedente:
Servidor (a): Antônio José Pereira, matricula: 339590-1;
Servidor (a): Luís Eugênio Soares, matrícula: 341042-X

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

VIVIANE MOURA BEZERRA
Superintendente de Parcerias e Concessões do Estado do Piauí-

SUPARC

Of.  531

ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA  DO ESTADO DA SAÚDE
HOSPITAL REGIONAL  CHAGAS RODRIGUES - HRCR

PORTARIA Nº 028/2019  Piripiri, 01 de junho de 2019.

A diretora do Hospital Regional Chagas Rodrigues da cidade de Piripiri-
PI, Dra. Nádia Maria Franca Costa, no uso de suas atribuições legais
e institucionais:

CONSIDERANDO, que cabe à Autarquia, nos termos do disposto
nos artigos 58 - inciso III e 67 da Lei nº. 8.666/93, acompanhar e
fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um
representante da Administração;

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fiscal
formalmente designado durante toda a vigência dos contratos
celebrados pela entidade.

R E S O L V E:

Art. 1º – Nomear a servidora SONIA REGINA ALVES DO REGO,
matrícula nº 165055-6, como Gestor de Contratos para gerenciar a
execução dos contratos conforme determina o Art.67 da Lei 8.666/93.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogam-se as disposições em contrário.

Artigo 3º - Publica-se, Registra-se e Cumpra-se.

Nádia Maria França Costa
Hospital Regional Chagas Rodrigues

Diretora Geral
Of.  328

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO MEIO AMBIENTE
E  RECURSOS HÍDRICOS DO ESTADO DO PIAUÍ

PORTARIA  GAB. Nº 064/2019    Teresina, 04 de setembro de 2019.

A SECRETÁRIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HÍDRICOS DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o Art. 51 da Lei nº 8.666, de 21 de janeiro de
1993,

Considerando o § 3º do art. 37 da Constituição Federal e em
cumprimento a Lei Federal de nº 13.460/2017, que dispõe sobre a
participação, proteção e defesa dos direitos dos usuários dos serviços
públicos da administração pública; e

Considerando o Decreto Estadual de nº 15.188/13, que
regulamenta no âmbito do Poder Executivo do Estado do Piauí, os
procedimentos para garantia do acesso à informação previstos em
Lei Federal de bnº 12.527/13 e no § do Art. 37 da Constituição Federal.

R E S O L V E:

Artigo 1º - Designar JOSILENE BORGES DE SOUSA,
matrícula nº 341725-5, para exercer a função de Ouvidor Setorial neste
Órgão.

Artigo 2º - O ouvidor será responsável por acompanhar e
responder as demandas dos cidadãos feitas a esse órgão, por meio
dos sistemas e-Ouv (Sistema Informatizado de Ouvidorias do Poder
Executivo estadual) e e-Sic (Sistema Eletrônico de Acesso a
Informação).

Ar tigo 3º - Fica sem efeito a PORTARIA GAB. Nº 048/19, de 06
de agosto de 2019.

Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação revogando as disposições em contrário.

Cientifique-se, Publique-se e Cumpra-se.

SÁDIA GONÇALVES DE CASTRO
Secretária de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos

Of.  0705